
3 4  * 9  +

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Кавалерово № 5~73

Об утверждении плана мероприятий 
«Диспетчеризация транспорта Кавалеровского муниципального округа

на 2023 -  2024 годы»

В целях исполнения Указа Президента РФ от 04.02.2021 № 68 «Об оценке 
эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской 
Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, для организации работы в Сервисе диспетчеризации 
транспорта информационной системы «Информационная система «Цифровое 
Приморье» администрация Кавалеровского муниципального округа 
Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий «Диспетчеризация транспорта 
Кавалеровского муниципального округа на 2023 -  2024 годы» (прилагается).

2. Начальнику организационно -  правового отдела Управления 
организационной работы администрации Кавалеровского муниципального 
округа (Виговской О.П.) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Кавалеровского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

И.о. главы Кавалеровского муниципального 
округа -  главы администрации
Кавалеровского муниципального округа Н.В. Лапоха



Верно:
Руководитель аппарата -
Начальник Управления организационной

* 4  * *  *

а 
При,



Приложение к постановлению 
администрации Кавалеровского 

муниципального округа
от 1/ 3~/3

План мероприятий 
«Диспетчеризация транспорта Кавалеровского муниципального округа

на 2023 -  2024 годы»

№ Этап реализации Результат этапа 2023 год,
%

2024 год,
%

Ответственный за 
этап реализации

1 Заключение Соглашений о 
сотрудничестве при использовании 
сервиса диспетчеризации транспорта 
подсистемы «Навигационная система 
Приморского края» информационной 
системы «Цифровое Приморье» (далее -  
Соглашение, СДТ).

В Кавалеровском 
муниципальном округе 
деятельность по перевозке 
пассажиров по
муниципальным маршрутам в 
границах округа осуществляет 
одно автотранспортное 
предприятие. В IV квартале 
2023 года планируется 
заключение Соглашения с 
данным перевозчиком.

100 100 Отдел экономики

2 Исполнение пунктов Соглашения: В 2023 году планируется 
внесение данных в СДТ по 5 
автобусам.

50 100 Организация-перевозчик

2.1. Сбор и предоставление информации в 
электронном виде о распределении 
транспортных средств по маршрутам и 
графикам движения;
2.2. Поддержание в актуальном состоянии 
данных в СДТ, в части информации о 
маршрутной сети и расписаниях движения



общественного транспорта, а также о 
распределении транспортных средств по 
маршрутам и графикам движения;
2.3. Обеспечение бесперебойной 
ретрансляции мониторинговой информации 
с транспортных средств в СДТ.

3. Предоставление информации об объектах 
транспорта и транспортной 
инфраструктуры (автобусах и 
остановочных павильонах), 
оборудованных для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья в СДТ.

Отметка о доступности для 
инвалидов объектов 
транспорта и транспортной 
инфраструктуры.

100 100

Организация-перевозчик 
Отдел экономики

0

*

4 Контроль качества передачи данных в 
навигационную подсистему ИС ЦП.

Контроль за передачей данных 
в навигационную подсистему 
ИС ЦП.

100 100 Отдел экономики


